
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                  

   ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ                                                              

ΔΗΜΟΣ ΣΟΥΛΙΟΥ 

Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών 

Τμήμα Ανθρώπινου Δυναμικού και  

Διοικητικής Μέριμνας 

Ταχ. Δ/νση: Κ.Καραμανλή 179 

Τηλέφωνο: 26663-60132 

Πληρ.: Μαραζόπουλος Αθ. 

               Email: info@paramythia.gr 

 

Παραμυθιά, 01.09.2025 

Αρ. πρ.: 10825 

 

 

                          

Α Π Ο Φ Α Σ Η   ΑΡΙΘΜ.  779/2025 

Ο Δήμαρχος 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87), 

όπως τροποποιήθηκε από την παρ.1 του άρθρου 68 του ν.4555/2018 (Α’ 133) 

Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι, από το άρθρο 5 του ν.4623/2019 (Α' 134), από το άρθρο 

47 του ν.4647/19 (Α’ 204), το άρθρο 3 του ν. 5056/23 και το άρθρο 118 του ν. 

5079/23. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 92 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 

87), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 33 του ν.4483/2017 (Α’ 107) και της παρ. 3 

ε' άρθρου 3 ν.4051/2012 (Α' 40), αναφορικά με την αντιμισθία. 

4. Το άρθρο 30 του ν. 5056/23. 

5. Την υπ' αριθ. 28549/16.04.2019 (ΦΕΚ 1327/17.04.2019 τεύχος B’) απόφαση 

ΥΠ.ΕΣ. "Πρωτοβάθμιοι και Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της 

Χώρας, σύμφωνα με το ν. 3852/2010, όπως ισχύει". 

6. Την εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ. εγκ.1333/110822/27.12.2023: «Αντιδήμαρχοι». 

7. Τα επίσημα πληθυσμιακά δεδομένα της τελευταίας απογραφής έτους 2021 

(Ελληνική Στατιστική Αρχή 2846 / Β4 – 461/21.04.2023) για τον Δήμο Σουλίου, 

σύμφωνα με τα οποία ο πληθυσμός του ανέρχεται στους  8.759 κατοίκους. 

8. Τον Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου (ΦΕΚ 5857/τ.Β’/31-12-2020), 

όπως αυτός τροποποιήθηκε (ΦΕΚ 5319/τ.Β’/23-09-2024) και ισχύει. 

9. Την υπ’ αριθμ. 773/2025 απόφαση Δημάρχου. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Α. Ορίζει τον κατωτέρω Δημοτικό Σύμβουλο ως έμμισθο Αντιδήμαρχο του Δήμου 

Σουλίου, με θητεία από 01/09/2025 έως 28/02/2027, εντός της τρέχουσας δημοτικής 

περιόδου, και του μεταβιβάζει καθ’ ύλην και κατά τόπο αρμοδιότητες, ως εξής: 

1. Τον κ. Αναστασίου Αναστάσιο του Ευαγγέλου: 

α) Καθ’ ύλην Αντιδήμαρχο, με αρμοδιότητα στην εποπτεία, οργάνωση, 

παρακολούθηση, συντονισμό και έλεγχο των εξής υπηρεσιακών μονάδων του Δήμου 

Σουλίου: 

ΑΔΑ: Ρ33ΚΩ1Α-Μ1Ψ



• Του Αυτοτελούς Τμήματος Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης, εξαιρουμένων των 

αρμοδιοτήτων που αφορούν τον Τουρισμό (Άρθρο 13, παρ. α7 έως α10 του 

ΟΕΥ), 

• Του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής Προστασίας. 

Οι ανωτέρω αρμοδιότητες ασκούνται σύμφωνα με τις προβλέψεις του Οργανισμού 

Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου και τις ισχύουσες διατάξεις των Νόμων, 

Προεδρικών Διαταγμάτων και Υπουργικών Αποφάσεων. 

 

Β) Κατά τόπο Αντιδήμαρχο για τη Δημοτική Ενότητα Αχέροντα, με τις ακόλουθες 

αρμοδιότητες: 

1) Την ευθύνη για την εύρυθμη λειτουργία των δημοτικών υπηρεσιών που είναι 

εγκατεστημένες εντός της Δημοτικής Ενότητας. 

2) Την παρακολούθηση της εξέλιξης των έργων και των εργασιών που εκτελούνται στα 

όρια της Δημοτικής Ενότητας. 

3) Τη μέριμνα για τη συντήρηση και καλή λειτουργία του εξοπλισμού που βρίσκεται στη 

Δημοτική Ενότητα. 

4)Την υπογραφή, κατόπιν εξουσιοδότησης του Δημάρχου, βεβαιώσεων, πιστοποιητικών 

και λοιπών διοικητικών εγγράφων που εκδίδονται από τις δημοτικές υπηρεσίες της 

Δημοτικής Ενότητας, εξαιρουμένων των εγγράφων που αφορούν τη μόνιμη κατοικία, 

όταν απαιτείται έκφραση γνώμης ή αποφασιστική αρμοδιότητα (όπως σε περιπτώσεις 

διορισμών, προσλήψεων ή υπηρεσιακών μεταβολών). 

5) Τη συνεργασία με τους Προέδρους των Συμβουλίων των Δημοτικών Κοινοτήτων για 

την επίλυση ζητημάτων της περιοχής ευθύνης τους. 

 

Γ. Για την άσκηση των ανωτέρω αρμοδιοτήτων, παρέχεται στον προαναφερόμενο 

Αντιδήμαρχο η εξουσιοδότηση να χορηγεί και να υπογράφει άδειες, βεβαιώσεις, 

πιστοποιητικά, να εκδίδει διοικητικές πράξεις και αποφάσεις, να επιβάλλει διοικητικά 

πρόστιμα, καθώς και να έχει την ευθύνη της εύρυθμης λειτουργίας και εποπτείας των 

καθ’ ύλην αρμοδίων υπηρεσιακών μονάδων και εποπτευόμενων φορέων του Δήμου. 

 

Δ. Ο ανωτέρω Αντιδήμαρχος εξουσιοδοτείται, επίσης, να τελεί πολιτικούς γάμους, σε 

περίπτωση απουσίας ή κωλύματος του Δημάρχου, σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις. 

 

 

Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στον δικτυακό τόπο «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και στην ιστοσελίδα 

του Δήμου. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Κοινοποίηση: 

1. κ.κ. Αντιδημάρχους 

2. Υπαλλήλους Δήμου 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

       Αθανάσιος Ζ. Ντάνης  

 

ΑΔΑ: Ρ33ΚΩ1Α-Μ1Ψ


		2025-09-01T13:59:48+0300
	Athens




